
 
Município De São Pedro Da Serra 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 
PORTARIA DE Nº. 239/2022 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
TRANSFERE MARA ELAINE DOS PASSOS DA SILVA, DOMESTICA MATRICULA 894, DA 
ESCOLA MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL IMACULADO CORAÇÃO DE MARIA PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE 
 
 
                    TRANSFERIR, a contar da data de 17/11/2022, Mara Elaiene dos Passos da 
Silva, cargo de Doméstica, matricula 894 da EMEF Imaculado Coração de Maria para 
SMEEL. 

 
Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 17 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 
 
 

                                                                                          
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS                                             
PREFEITA MUNICIPAL            


